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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 افزایش واردات نفت چین در 2020 
 باوجود پاندومی کرونا

واردات نفت خام چین در نیمه اول ســال جــاری میلادی ۲۶۹ 
میلیون تن افزایش داشت و به متوسط ۱۰.۹۵ میلیون بشکه در 
روز رسید. به گزارش اقتصادسرآمد، علیرغم همه گیری فاجعه‌بار 
ویروس کرونا که هفته ها اقتصاد چین را تعطیل کرد، واردات نفت 
خام این کشور در نیمه اول سال جاری میلادی 9.9 درصد نسبت 
به سال گذشته افزایش داشت. واردات نفت خام چین در نیمه اول 
سال جاری میلادی 269 میلیون تن افزایش داشت و به متوسط 
10.95 میلیون بشکه در روز رســید. بیشتر این افزایش واردات 
طی سه ماه گذشته به ثبت رسیده است. واردات نفت خام چین 
در ماه ژوئن رکورد جدیدی زد و به 11.93 میلیون بشکه در روز 
رسید که 25.4 درصد معادل 2.4 میلیون بشکه در روز بالاتر از 
همین ماه در سال گذشته میلادی بود. رکورد قبلی واردات نفت 
چین در ماه مه بود که به 11.34 میلیون بشکه در روز می رسید.

رکورد 10درصدی مصرف آب تهرانی‌ها نسبت به پارسال 
معاون نظارت بر بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
گفت: از ابتدای امســال تاکنون تهرانی‌ها نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته ۱۰ درصد آب بیشــتر مصرف کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، محمدرضا کرمی نژاد اظهار داشت: 
به صورت میانگین مصرف آب در تهران از سه میلیون و ۶۰۰ هزار 
متر مکعب در روز بیشتر است.وی افزود: در روز سه شنبه ۲۴ تیر 
شهروندان سه میلیون و ۷۰۰ هزار متر مکعب آب مصرف کردند 
که این آمار نسبت به روز مدت مشابه سال گذشته که حدود سه 
میلیون و ۵۰۰ هزار متر مکعب بوده اســت رشد ۷.۱ درصدی را 
نشان می دهد.معاون نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضلاب 
اســتان تهران ادامه داد: مصرف آب در روزهای ۲۳ و ۲۲ تیر به 
ترتیب ســه میلیون و ۹۵۰ هزار متر مکعب و سه میلیون و ۶۸۹ 
هزار متر مکعب به ثبت رســید.وی با بیان اینکه در روزهای اوج 
مصرف هســتیم گفت: ظرفیت تصفیه خانه های استان محدود 
است و درصدد هســتیم تا با افزایش این ظرفیت، نیاز آبی مردم 

را فراهم کنیم.

آمریکا نفت خام روسیه را جایگزین نفت ونزوئلا کرد
داده‌های رفینیتیو ایکون نشــان می‌دهد پس از این که آمریکا 
صادرات نفت ونزوئــا را تحریم کرد، واردات نفــت خام خود از 
روسیه را در یک سال و نیم گذشته افزایش داده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، داده‌های رفینیتیو ایکون نشان می‌دهد پس از 
اینکه آمریکا صادرات نفت ونزوئلا را تحریــم کرد، واردات نفت 
خام خود از روســیه را در یک سال و نیم گذشــته افزایش داده 
است.فت خام ســنگین ونزوئلا برای پردازش در پالایشگاه‌های 
پیچیده سواحل خلیج آمریکا مناسب است، اما تحریم‌ها جریان 
نفت ونزوئلا به آمریکا را قطع کرده است.از سال گذشته که آمریکا 
تحریم نفت خام ونزوئلا را اعلام کرد، پالایشــگاه‌های این کشور 
واردات نفت خام سوختی از روسیه را آغاز کرده‌اند. در سال ۲۰۱۹ 
واردات نفت آمریکا از روسیه به رکورد ۱۱ میلیون تن رسید که 
نسبت به واردات یک سال قبل ۲ برابر شــده بود.در سال جاری 
و تا ماه ژوئن واردات نفت خام ســوختی آمریکا از روسیه به ۵.۳ 
میلیون تن رسیده است و احتمالاً امسال هم رکورد واردات سال 

قبل تکرار خواهد شد.

 ساخت بزرگترین مزرعه شناور انرژی
 بادی توسط غول انرژی نروژ

ایکوینور، غول انرژی نروژ، در نظر دارد بزرگترین مزرعه شــناور 
انرژی بادی را در کره‌جنوبی خواهد ســاخت. قرار است در این 
مزرعه تا ۱۰۰ توربین نصب شــوند. به گزارش اقتصادســرآمد، 
ایکوینور، غول انرژی نروژ، در نظر دارد بزرگترین مزرعه شــناور 
انرژی بادی را در کره‌جنوبی خواهد ســاخت. قرار است در این 
مزرعه تا ۱۰۰ توربین نصب شوند.این مزرعه شناور عظیم ۸۰۰ 
مگاواتی انرژی بادی در ۸۰ کیلومتری سواحل اولسان کره‌جنوبی 
بنا خواهد شد و قرار اســت الکتریســیته خود را به کره‌جنوبی 
منتقل کند.اریک هالند، سخنگوی رسانه‌ای اکوینور، در مصاحبه 
با خبرگزاری‌ها گفت: ما در نظر داریم ساخت‌وساز این پروژه را در 
۲۰۲۳ آغاز کنیم و احتمالاً تولید برق از ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد.او 
گفت: کره‌جنوبی پتانسیل قابل‌توجهی دارد و فرصت‌های جالبی 

در زمینه انرژی بادی دریایی ارائه می‌کند.

امارات خواستار بازگشت تولید محافظت‌شده لیبی شد
وزیر مشاور دولت امارات عربی متحده در امور خارجه اعلام کرد 
که کشورش خواستار بازگشت تولید نفت محافظت‌شده در لیبی 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، انور قرقاش در توییتی نوشت: 
امارات متحده عربی خواستار بازگشت هر چه سریع‌تر تولید نفت 
لیبی اســت، اما با تدابیر امنیتی برای جلوگیری از درگیری‌های 
بیشتر در این کشور شــمال آفریقا.لیبی از زمان برکناری معمر 
قذافی در سال ۲۰۱۱ با بحران جنگ داخلی روبه‌روست. دولت 
جدید این کشور در سال ۲۰۱۵ با توافقی به رهبری سازمان ملل 
متحد روی کار آمــد، اما تلاش‌ها برای دســتیابی به یک توافق 
سیاســی طولانی‌مدت به دلیل حمله نظامی نیروهای وفادار به 

خلیفه حفتر موفقیت‌آمیز نبودند. 

 صادرات اولین محموله نفت روسیه
 از قطب شمال به چین 

غول انرژی روسیه، گازپروم‌نفت، صادرات نفت خام از میدان نووی 
پورت خود در قطب شــمال را آغاز کرده است. این شرکت اعلام 
کرد که اولین محموله ۱۴۴٫۰۰۰ تــن نفت خام در بندر یاندای 
چین تحویل داده شده است. به گزارش اقتصادسرآمد، غول انرژی 
روسیه، گازپروم‌نفت، صادرات نفت خام از میدان نووی پورت خود 
در قطب شمال را آغاز کرده است. این شرکت اعلام کرد که اولین 
محموله ۱۴۴٫۰۰۰ تن نفت خام در بنــدر یاندای چین تحویل 
داده شده است.مسیری که یک نفتکش باید از مورمانسک روسیه 
تا بندر یاندای چین طی کند از دریاهای قطبی و ســه اقیانوس 

می‌گذرد و ۴۷ روز طول می‌کشد. 

 تغییر احتمالی تحریمهای نفتی
 پس از انتخابات آمریکا

رشد آهســته مصرف نفت رقابت میان 
تولیدکنندگان بزرگ را تشــدید کرد و 
باعث بــه راه افتادن جنگ قیمت بر ســر ســهم 
بازار و متعاقب آن ســقوط قیمتها شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اکنون سه تولیدکننده بزرگ نفت 
شامل روســیه، آمریکا و عربســتان سعودی برای 
تثبیت قیمتها در طول پاندمی کووید ۱۹ و جبران 
افت شــدید مصرف که در تاریــخ صنعت نفت بی 
سابقه بوده است، مصالحه کرده اند. اما این مصالحه 
شــکننده بوده و به حجم تولید ســه تولیدکننده 
بزرگ دیگر شــامل ونزوئلا، ایران و لیبی بستگی 
دارد که فعلا برای مدتی از بازار دور مانده اند.جنگ 
داخلی در لیبی و تحریمهــای آمریکا علیه ایران و 
ونزوئلا، مجموع تولید این ســه تولیدکننده بزرگ 
را تقریبا پنج میلیون بشکه در روز در مقایسه با اوج 
تولیدشان در دو دهه گذشــته کاهش داده است.

تثبیت قیمت با توجه به تولید فعلی روسیه، آمریکا 
و عربستان سعودی، به دور ماندن تولیدکنندگان 
مذکور از بازار در میان مدت بستگی خواهد داشت. 
اگر جنگ داخلی لیبی خاتمه پیدا کند یا تحریمهای 
آمریکا علیه ونزوئلا یــا ایران لغو شــود، بازار باید 
میلیونها بشــکه تولید نفت اضافــی را جذب کند.

پرسش اصلی این است که آیا تحریمهای اقتصادی 
آمریکا علیه ونزوئلا و ایران در چند سال آینده ادامه 
پیدا خواهد کرد و آیــا محاصره صادرات نفت لیبی 
همچنان اســتمرار پیدا می کند.انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا در نوامبر بــه منزله نقطه عطف 
مهمی در سیاســت آمریکا در قبال این سه کشور 
خواهد بود که پیامدهای قابــل توجهی برای بازار 
نفت به همراه دارد.سیاست تحریمها و دیپلماسی 
نفتی آمریکا به انقلاب نفت شیل این کشور مرتبط 
بوده است. انقلاب نفت شیل با کاهش وابستگی به 
واردات نفت، افزایش تولید جهانی و کاهش ریسک 
افزایش قیمتها، به سیاستگذاران آمریکایی جرات 
داد تا تحریمهای سخت گیرانه علیه ونزوئلا و ایران را 
دنبال کنند.در دنیای پیش از شیل، تولید نسبت به 
مصرف کمتر بود و تحریمها، هزینه اقتصادی بالایی 
از نظر افزایش قیمت داشــت اما تولید بالای نفت 
شیل ریســکهای اقتصادی را کمتر کرد. همزمان 
سیاســت تحریمهای آمریکا با حذف نفت ایران و 
ونزوئلا از بازار، فضا را برای رشد نفت شیل مساعد 
کرد و تاثیر افزایش تولید این صنعت روی ســایر 
تولیدکنندگان را محدود ســاخت.بدون تحریمها، 
انقلاب شیل خیلی زودتر به پیک خود می رسید و 
بدون نفت شیل، سیاستگذاران آمریکایی احتمالا 
در کاهش صادرات نفت ونزوئلا، ایران و تا حدودی 
لیبی، احتیاط بیشتری به خرج می دادند. تحریمهای 
آمریکا بازار نفت را تغییر داد و همزمان، انقلاب نفت 
شیل تاثیرگذاری سیاستهای تحریم را تقویت کرد. 
بنابراین ممکن نیســت که یکی را بــدون دیگری 
تحلیل کرد.اکثر نظرســنجیها جو بایــدن، نامزد 
دموکرات را نســبت به دونالد ترامپ جمهوریخواه 
پیشتاز نشــان می دهد. با توجه به این که بیش از 
سه ماه به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا مانده اســت، تلاش برای پیش بینی نتیجه 
دشوار اســت اما به نظر می رسد حداقل ۵۰ درصد 
این احتمال وجود دارد که در ژانویه سال ۲۰۲۱ کاخ 
سفید ساکن جدیدی پیدا کند.در چنین صورتی، 
در بسیاری از بخشــهای سیاست خارجی، احتمالا 
سیاســتهای دولت ترامپ در دولت احتمالی بایدن 
ادامه پیدا می کند. به عنوان مثال هر دو حزب آمریکا 
بر ضرورت رویکــرد مقابله جویانه بــا چین توافق 
دارنداما سیاستهای تحریمها بخشی است که احتمال 
ارزیابی مجدد آن و انجام تغییراتی وجود دارد.دولت 
ترامــپ ارتباطات نزدیکی بــا تولیدکنندگان نفت 
داخلی، عربستان ســعودی، امارات متحده عربی و 
گروههای مخالف دولت ونزوئــا دارد. دولت فعلی 
آمریکا پشت پرده تحریمها علیه ایران و ونزوئلا و تا 
حدودی لیبی اهداف اقتصادی، دیپلماتیک و سیاسی 
دارد.دولت احتمالی بایــدن ارتباطات اندکی با هر 
کدام از این منافــع دارد و در طول انتخابات ممکن 
است آنها را متخاصم بداند. اگر بایدن در نوامبر پیروز 
شود، احتمال این وجود دارد که در سیاستهای نفتی 
داخلی و بین المللی تغییــرات فوری صورت دهد.
دولت بایــدن احتمالا تغییرات سیاســی از طریق 
مذاکره را در ونزوئلا دنبال خواهد کرد و احتمال دارد 
توافق هسته ای جدیدی را با ایران پیگیری کند و به 

دنبال خاتمه جنگ داخلی در لیبی باشد.
دولت بایدن ممکن اســت به دنبــال مذاکره برای 
احیای توافق هســته ای که دولت اوبامــا با ایران 
داشت باشد و در قبال آن تحریمها را تسهیل کند.
در مقطع فعلی، نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
 آمریکا و سیاســتهای دولت آینده بایدن یا ترامپ

 معلوم نیست.

نفت سنگین ایران سنگنی تر شد
گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در ماه میلادی گذشته ۱۲ دلار و ۷۱ سنت معادل ۵۴ درصد افزایش نسبت به ماه مه داشت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، قیمت نفت سنگین ایران در ماه ژوئن به ۳۶ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید که ۱۲ دلار و ۷۱ سنت معادل ۵۴ درصد در مقایسه با قیمت ۲۳ دلار 
و ۵۵ سنت در ماه مه افزایش داشت.میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون ۳۷ دلار و ۶۸ سنت در هر بشکه در مقایسه با ۶۳ دلار و ۲۴ 
سنت در مدت مشابه سال گذشته بوده است.ارزش سبد نفتی اوپک در ژوئن به ۳۷ دلار و ۵ سنت در هر بشکه رسید که ۱۱ دلار و ۸۸ سنت معادل ۴۷.۲ درصد 
نسبت به ماه مه افزایش داشت. ارزش سبد نفتی اوپک در ژوئن برای دومین ماه متوالی رشد کرد که این رشد تحت تاثیر افزایش چشمگیر ارزش گریدهای نفتی 

زیرمجموعه اش به خصوص گریدهای نفتی شیرین سبک روی داد و برای نخستین بار از فوریه این سبد به بالای ۳۷ دلار در هر بشکه رسید.

گروه انرژی- مرحله دوم طرح آب 
شیرین کن یکصدهزار مترمکعبی 
شــهر بندرعباس امروزدر حالــی با حضور 
رییس جمهوری به صورت ویدئو کنفرانس 
به بهره‌برداری می رســد که علاوه بر تامین 
آب آشامیدنی مورد نیاز ۹۰ هزار نفر، زمینه 
اشــتغال دوهزار نفر از جوانان این منطقه را 
نیز فراهم می‌کند.بهره‌برداری از  پروژه آب 
انتقال به شــبکه گلخانــه ای موجب ایجاد 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم پنج هزار نفر 
و رونق اقتصادی و بهبود شــرایط اجتماعی 
منطقه خواهد شد. همچنین مدیریت بهینه 
منابع آب و خاک دشــت میناب و شــمیل، 
کاهش تعارضات اجتماعی ناشــی از کمبود 
آب، جلوگیری از افت ســطح آبخوان، حفظ 
کیفیت منابع آب زیرزمینی و فرونشســت 

زمین از دیگر اهداف این طرح است.
به گزارش اقتصادســرآمد، با توجه به این‌که 
مطالعات نشــان می‌دهد انتقــال گندله و 
کنسانتره از معادن به بندرعباس گران‌تر از 
انتقال آب نمکزدایی شــده از خلیج فارس 
به صنایع و معادن است، بنابراین نمکزدایی 
و انتقال آب خلیج فارس تنهــا راه حل نیاز 
آبی صنایع فوق است که در این راستا طرح 
شــیرین ســازی و انتقال آب در قالب طرح 
انتقال آب خلیج فارس به صنایع جنوب شرق 

کشور مطرح شده است.
در طرح انتقال آب خلیج فــارس به صنایع 
جنوب شرق کشــور که از سال ۱۳۹۲ کلید 
خورده، شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر، 
شــرکت مس سرچشمه ، شــرکت سنگ 

آهن گهر زمین و شــرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو سهامدارهســتند. در فــاز اول این 
پروژه که در ســه قطعه اجرا می‌شود، ۱۳۰ 
میلیون متر مکعب آب در سال به استان‌های 
کرمان و یزد انتقــال می‌یابد، بــه گونه‌ای 
که ظرفیــت اجرایی در فازهــای ۲ و ۳ این 
طرح، شیرین ســازی و انتقال ۴۷۰ میلیون 

مترمکعب در سال است.
این پــروژه در دو بخش اجــرا می‌گردد، به 
گونه‌ای که در بخــش اول آبگیری از خلیج 
فارس و شــیرین ســازی توســط شرکت 
مهندســی توسعه آب آســیا که صد درصد 
سهام آن متعلق به شرکت تامین و انتقال آب 
خلیج فارس اســت و در بخش دوم ایستگاه 

های پمپاژ و خطوط انتقال از سایت شیرین 
سازی بندرعباس تا سیرجان، مس سرچشمه 
و اردکان یزد و چادرملو حدودا به طول ۹۷۵ 

کیلومتر اجرا می شود.
در بخش اول این طرح که ایجاد تاسیســات 
آب شــیرین کن بندرعباس است، شرکت 
مهندسی توسعه آب آسیا به عنوان پیمانکار 
طرح، با توجه به پیش بینــی رخداد بحران 
آب در کشــور با اســتفاده از نوآوری های 
علمی، وظیفه استحصال آب از خلیج فارس 
و شیرین سازی آن را در سه فاز برای تامین 

مصارف شرب و صنعت بر عهده دارد.
از اهداف اجرای این طرح می توان به تولید 
آب شیرین از آب دریا برای مصارف شرب و 

صنعتی به ظرفیت اســمی یک میلیون متر 
مکعــب در روز )قابلیت ارتقا تــا ۲ میلیون 
متر مکعب در روز( با استفاده از روش اسمز 
معکوس بر مبنای سه شیفت هشت ساعته 
و ۳۴۵ روز کاری در زمینی به مساحت ۱۵۵ 

هکتار در بندرعباس اشاره کرد.
این پروژه در کیلومتر ۳۶ جاده بندرعباس- 
خمیر، شهرک صنعتی خلیج فارس واقع در 
غرب بندرعباس واقع شده و احداث هر واحد 
از پروژه های آب شــیرین کن از زمان ابلاغ 
به مدت ۳۶ ماه در نظر گرفته شده است که 
این مدت شامل شش ماه دوره پیشبرد، ۲۴ 
ماه احداث و ۶ ماه راه اندازی و بهره برداری 
آزمایشی است. در فاز اول این طرح، تامین و 
شیرین سازی آب خلیج فارس به میزان ۶۰۰ 
هزار متر مکعب در روز در قالب دو واحد ۲۰۰ 
هزار متر مکعبی توسط پیمانکار سرمایه گذار 
به صورت BOO و یک واحد ۲۰۰ هزار متر 
مکعبی توسط شــرکت مهندسی آب آسیا 
در دســتور کار اســت و در فاز دوم، افزایش 
ظرفیت به میزان ۲۰۰ هــزار متر مکعب که 
قابلیت ارتقا تا ۷۰۰ هزار متر مکعب در روز 
را بنا به نیاز آبی مصرف کننده‌های مختلف 

دارد، شامل می‌شود.
همچنین در فاز سوم طرح افزایش ظرفیت 
به میزان ۲۰۰ هزار متــر مکعب که قابلیت 
ارتقا تا ۷۰۰ هزار متر مکعب در روز را بنا به 
نیاز آبی مصرف کننده‌های مختلف دارا است 
و همچنین احداث فاز دوم نیروگاه و افزایش 
ظرفیت تا ۵۰۰ مگاوات بــا توجه به نیاز در 

دستور کار قرار دارد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند انتقال آب خلیج فارس به بخش های جنوبی و مرکزی 

آب خلیج فارس به کام هرمزگان 

اکنــون وضعیــت 
منابــع آب تقریبــا 
خوب اســت، اما به دلیل آنکه 
حساســیت مــا تامیــن آب 
شرب اســت و تامین آن فقط 
به حجم آب موجود ‏در سدها 
بستگی ندارد، بلکه به ظرفیت 
تصفیه‌خانه‌ها و وضعیت شبکه 
هم مرتبط اســت امیدواریم 
مردم هم درمصرف آب و هم 
‏برق همراهی کنند تا این ایام 
بدون مشکل برای خودشان و 
برای سایرین سپری شود.‏وزیر 
نیرو با بیان اینکه گرما مصرف 
آب و برق را افزایش داد، گفت: 
شــرایط کرونایی و الزام‌های 
بهداشــتی نیز باعث افزایش 
مصرف شده که با توجه به همراهی خوب مردم، تابســتان را با آرامش و آسایش سپری 
خواهیم کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، رضا اردکانیان در حاشیه حلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران افزود: اکنــون وضعیت منابع آب تقریبا خوب اســت، اما به دلیل آنکه 
حساسیت ما تامین آب شرب است و تامین آن فقط به حجم آب موجود در سدها بستگی 
ندارد، بلکه به ظرفیت تصفیه‌خانه‌ها و وضعیت شبکه هم مرتبط است امیدواریم مردم هم 
درمصرف آب و هم برق همراهی کنند تا این ایام بدون مشکل برای خودشان و برای سایرین 
سپری شود.وزیر نیرو افزود: امکان تبادل انرژی با کشورهای همسایه داریم، اکنون از یکی، 
دو جا برق وارد می کنیم و هرجا هم امکان پذیر بوده و نیاز داشــته باشند برق صادر می 

کنیم، اما اولویت ما تامین نیاز های داخلی است.
اردکانیان به افتتاح پروژه آبیاری بشاگرد اشاره کرد و گفت: فردا این پروژه بزرگ به بهره 

برداری می رسد و مردم بشاگرد از آب با کیفیت برخوردار می شوند.
وی ادامه داد: پروژه مهم و پیچیده آبرسانی به بشاگرد، کار بسیار ارزنده ای است و ۹۰۰ 
متر آب با کیفیت از سد جگین در مسیر ۸۱ کیلومتری پمپاژ شده و به شهرستان بشاگرد 

و شهرستان سردشت و تعدادی از روستاها رسیده و مردم مشرب می شوند.
اردکانیان ادامه داد: فردا در هفته یازدهم شاهد پویش هر هفته #الف - ب- ایران در استان 

هرمزگان خواهیم بود و دو هزار و ۷۰۰ مییلیارد تومان پروژه آب و برق افتتاح می شود.
وزیر نیرو گفت: یکی از مهمترین پرژه‌های صنعت آب، آب شیرین کن بندرعباس است که  
۹۰ هزار نفر جمعیت بندر عباس و خمیر از این نعمت برخوردار می شوند و ۲۰ هزار متر 
مکعب آب با کیفیت بسیار خوب به مدار می آید و مابقی آن تا پایان سال تکمیل می شود.

اردکانیان افزود: علاوه بر آن، یک واحد نیروگاه گازی در قشــم به ظرفیت ۱۷۵ مگاوات 
به مدار بهر ه برداری می آید و ۱۱۵ مگاوات ظرفیــت نیروگاه بندرعباس بهبود وضعیت 

پیدا می کند.
وی ادامــه داد: همچنین تعدادی پروژه خــط انتقال و توزیع افتتاح می شــود که برای 
 تامین برق مطمئن برای شهرستان های میناب و سیریک است و از افت ولتاژ جلوگیری 

خواهد کرد.

طــرح  اجــرای  بــا 
هوشمندسازی جلوی 
حــوادث در جایگاه‌هــا گرفته 
می‌شود، به این ترتیب که زمان 
مراجعــه خودروها بــه جایگاه 
ابتدا پلاک خوانده می‌شــود و 
چنانچه پلاک در سامانه معاینه 
فنی سیمفا به عنوان خودروی 
دوگانه‌سوز ثبت نشــده باشد، 
امکان ســوخت‌گیری نخواهد 

داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایلنا، محمدحســن باقری با 
اشــاره به طرح هوشمندسازی 
جایگاه‌هــای عرضه ســوخت 
ســی.ان.جی اظهار داشــت: بر 
اساس مصوبه شــورای اقتصاد 

این طرح با هدف بالا بردن سطح ایمنی  خودروهای دوگانه‌سوز و مراجعه‌کنندگان به این مبادی 
عرضه سوخت است و تمامی 2500 جایگاه‌ عرضه سی.ان.جی در سراسر کشور تحت پوشش قرار 
خواهند گرفت. اکنون سازوکارهای انجام مناقصه انجام شده و امیدواریم تا پایان مرداد مناقصه 
را انجام دهیم و با انتخاب پیمانکار کار را شروع کنیم سعی ما بر این است که امسال و تا اوایل سال 
آتی به مدت یک سال بتوانیم این کار را انجام دهیم.وی با بیان اینکه با اجرای طرح هوشمندسازی 
جلوی حوادث در جایگاه‌ها گرفته می‌شود، افزود: با هوشمند شدن جایگاه‌های سی.ان.جی زمان 
مراجعه خودروها به جایگاه ابتدا پلاک خوانده می‌شــود و چنانچه پلاک در سامانه معاینه فنی 
سیمفا به عنوان خودروی دوگانه‌سوز ثبت نشده باشد، امکان سوخت‌گیری نخواهد داشت.مدیر 
طرح سی.ان.جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: علاوه بر ایمنی جایگاه‌ها و 
تردد خودروها، آمار رسمی خودروهای دوگانه‌سوز و همچنین میزان مصرف سی.ان.جی بصورت 
آنلاین، تعداد جایگاه‌های فعال و غیر فعال و دلایل آن و کنترل بازرســی جایگاه‌ها برنامه‌ریزی 
برای تعمیرات و نگهداشــت جایگاه‌ها، ســاعات کارکرد تجهیزات و اجرای صددرصد پرداخت 
الکترونیکی فراهم می‌شــود.وی همچنین گفت: برای هوشمند‌ســازی جایگاه‌های ســی.ان.
جی مصوبه‌ای در اوایل ســال 98  با هدف اصلی ارتقاء ایمنی تردد خودروهای گازسوز در زمان 
سوخت‌گیری و جایگاه‌ها ابلاغ شد، بر اســاس این مصوبه، موظف شدیم تا جایگاه‌های سی.ان.

جی را هوشمند کنیم. طبق بررســی‌ها تمام حوادث در جایگاه‌ها و زمان سوخت‌گیری رخ داده 
است، چون بیشترین فشار را مخزن گاز خودرو در زمان سوخت‌گیری و شارژ گاز تحمل می‌کند 
و به محض اینکه سوخت‌گیری تمام می‌شود، فشار مخزن تثبیت شده و با تردد مصرف سوخت، 
فشار گاز در مخزن به تدریج کم می‌شود، بنابراین اگر مخزن خودرو در جایگاه سی.ان.جی فشار 
را تحمل کند، ‌بعد از آن نیز مشکلی نخواهد داشت پس با اجرای طرح هوشمند سازی جایگاه‌ها 
و کنترل دقیق ورود خودروهای مجاز دارای ایمنی لازم برای سوخت‌گیری امیدوایم حوادث به 
صفر برسد.باقری درباره احتمال اشتباه در سامانه شناسایی پلاک خودروهای دوگانه‌سوز گفت: 
در طرح هوشمند‌سازی برای کنترل و شناسایی خودروهای مجاز، علاوه بر خوانده شدن پلاک 
برای جلوگیری از این اشتباه، آیتم دیگری هم تعریف می‌شود که کارت خودرو و یا کارت سوخت 

خواهد بود که بصورت کنترل و چک دوگانه این کار صورت خواهد گرفت.

 کرونا و گرما، مصرف آب و برق 
را افزایش داد

 هوشمندسازی جایگاه‌های
 عرضه سی.ان.جی


